



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 5 марта 2018 г. № 121

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 27 декабря 2016 г. № 610 «О Совете по стратегическому
развитию и приоритетным проектам Республики Коми»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 27 декабря 2016 г. № 610 «О Совете по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от
27 декабря 2016 г. № 610 «О Совете по стратегическому развитию
и приоритетным проектам Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 27 декабря 2016 г. № 610 «О Совете по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми»:

1. В составе Совета по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми (по должностям), утвержденном постановлением (приложение № 1):

1) в позиции седьмой слова «министр строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «министр энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми»;

2) в позиции девятой слова «министр промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «министр инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми»;

3) дополнить новыми позициями двадцатой и двадцать первой следующего содержания:

| | |
|---|---|
| «Министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми | - член Совета по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми |
|---|---|

| | |
|---|---|
| Министр строительства и дорожного хозяйства Республики Коми | - член Совета по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми»; |
|---|---|

4) в позиции двадцать второй слова «Глава администрации городского округа «Сыктывкар» заменить словами «Глава муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководитель администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»;

5) в позиции двадцать третьей слова «Руководитель администрации городского округа «Ухта» заменить словами «Глава муниципального образования городского округа «Ухта» - руководитель администрации муниципального образования городского округа «Ухта».

2. В составе президиума Совета по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми (по должностям), утвержденном по-

становлением (приложение № 2):

1) в позиции третьей слова «министр строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «министр энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми»;

2) в позиции шестой слова «министр промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «министр инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми».

3. В Положении о Совете по стратегическому развитию и приоритетным проектам Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 3):

1) подпункт «б» пункта 4 дополнить словами «, а также закрепление ответственных за реализацию основных направлений стратегического развития Российской Федерации в Республике Коми»;

2) в пункте 19 слова «пунктами 16 - 19» заменить словами «пунктами 16 - 18»;

3) пункт 20 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае невозможности личного участия члена Совета, члена президиума Совета в заседании Совета, заседании президиума Совета участие в нем принимает лицо, уполномоченное на это соответствующим членом Совета, членом президиума Совета (далее – уполномоченное лицо).

Не допускается назначение уполномоченным лицом лица в должности ниже должности заместителя руководителя органа государственной власти Республики Коми, органа местного самоуправления в Республике Коми.

Члены Совета, члены президиума Совета и уполномоченные лица обладают равными правами при обсуждении и голосовании по рассматриваемым на заседании Совета, заседании президиума Совета вопросам.»;

4) пункт 22 после слов «присутствующих на заседании членов Совета» дополнить словами «, включая уполномоченных лиц»;

5) в пункте 25 слова «пунктами 23 - 24» заменить словами «пунктами 22 - 24»;

6) пункт 27 после слов «от общего числа членов президиума Совета» дополнить словами «, с учетом представленных письменных мнений отсутствующих членов президиума Совета».